eítura Jvlunící af le Svlarmefeíro
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.66510001-01

At,. Svlaca[í,255 - Catxa ?oslaf zq - fone(+6) 3525'8too - CT" 856t5-ooo - MARMELEIRO - PARANA

LEI NO 3.006 DE 12 DE JUNHO DE 2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná
Saúde e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO. Faço saber que a Câmara de Vereadores
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de Saúde

- SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde, objetivando
a operacionalizaçío das ações de assistência farmacêutica, aEavés da aquisição de medicamentos
essenciais à população usuiíria do SUS, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) por ano,

{rt. 2o Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no convênio
advirão do orçamento geral do município na dotação, elemento e fonte próprios.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contriírio.

Marmeleiro, 12 dejunho de 2025.

OSr/ú flJ'\ .lr-]/.ft lr V I 2) -rJl', §§

Prefeito de Marmeleiro

marmefeíroyr.gov.br